esse, cuiusmodi moribus ingenioque Prætor Indiam regeret; circumspexit omnibus Lusitanis primoribus regni, præfectum cubi- culi Constantiū Brigantī Ducis fratrem in id ipsum delegerat munus: qui prouinciam illam adeò sanctè ac prudenter postmo- dum obtinuit, ut deinceps ituris eò magistratibus, officii exem- plum ac norma vnum ipse proponi consueuerit. Iam in id quoque Ioannes acriter animum & cogitationes intenderat, ut Franciso Xauerio pro sanctitate viri, & immortalibus in Ecclesiam Christi promeritis, cœlestes more majorum honores à Pontifice Romano decernerentur. Atque idcirco per litteras Indic Prætori mandarat, ut quæcumque per Xauerium Deus miracula perpetrasset, verè atque accuratè indagata colligeret: cuius nos inquisitionis auto- graphum exemplar cum testimoniis publicis priuatisque apud Conimbrigense Collegium nuper inspeximus. Hæc meditantem ac molientem, neque sera neq; inexpectata Ioannē abstulit mori, cùm ètatis annum, viribus dudum affectis, ageret quintum & quin- quagesimum: vir planè magnus & venerabilis, ac præter ceteris laudes æternō præconio celebrandus, quod imperii moderatione, cultuque bonarum artium, & studio religionis amplificanda, for- man speciemque beneficij, & mitis, ac verè Christiani Regis u- presserit.

HISTORIARVM INDICARVM FINIS.